Câmara Municipal de Dourado

PLENÁRIO EDSON JUSTI    CNPJ 01.169.273/0001-27
Praça Alfredo Araujo, 575 – Centro – Fone/Fax (16) 3345-18 77 / 3345-35 35

Site: www.camaradourado.sp.gov.br  -  E-mail: camarmd@terra.com.br

Cep. 13590-000    -     DOURADO – São Paulo

Dourado – Centro Geográfico e Turístico do Estado de São Paulo

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/20117

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Comunicamos, para os devidos fins que, visando ampliar a quantidade de

candidatos para o Concurso Público supra mencionado, fica prorrogado o prazo das
inscrições.

Dessa forma, altera-se o edital conforme segue:

2.1.1 - As inscrições serão feitas exclusivamente, via internet, no site www.sawabonaconcursos.com.br,
no período de 24 de abril a 18 de maio de 2017, devendo para tanto o interessado proceder da
seguinte forma:
(...)
h) Todos os candidatos inscritos no período de 14h00min do dia 24 de abril de 2017 até 23h59min
do dia 18 de maio de 2017 que não efetivarem o pagamento do boleto neste período poderão
reimprimir seu boleto, no máximo, até o primeiro dia útil posterior ao encerramento das inscrições (19
de maio de 2017)
(...)
j) Não será efetivada a inscrição cujo pagamento for efetuado após o dia 19 de maio de 2017.

O cronograma passa a viger com as seguintes datas:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 24/04/2017

Inscrições 24/04 a 18/05/2017

Publicação da Homologação das Inscrições – divulgação site 22/05/2017

Recurso - Homologação das Inscrições 23 e 24/05/2017

Data da realização das provas para todos os Cargos 04/06/2017

Divulgação do Gabarito Preliminar (site) 05/06/2017

Recurso do Gabarito  06 e 07/06/2017

Classificação Parcial (site) 09/06/2017

Recurso - Prova Objetiva e Títulos. 12 e 13/06/2017

Classificação Final (jornal e site) 19/06/2017

Divulgação da Homologação Final 22/06/2017

http://www.camaradourado.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Dourado

PLENÁRIO EDSON JUSTI    CNPJ 01.169.273/0001-27
Praça Alfredo Araujo, 575 – Centro – Fone/Fax (16) 3345-18 77 / 3345-35 35

Site: www.camaradourado.sp.gov.br  -  E-mail: camarmd@terra.com.br

Cep. 13590-000    -     DOURADO – São Paulo

Dourado – Centro Geográfico e Turístico do Estado de São Paulo

O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades
inerentes ao Concurso Público, podendo as datas sofrer alterações segundo as
necessidades da Câmara Municipal de Dourado e a Empresa Sawabona Concursos e
Capacitação.
Qualquer alteração no presente cronograma será divulgada nos sites
www.sawabonaconcursos.com.br e na Câmara Municipal de Dourado – SP
www.camaradourado.sp.gov.br

Ficam mantidas as demais disposições que não conflitarem com este
comunicado.

Dourado, 10 de maio de 2017.

BRAZ ANTONIO DESAJACOMO
Presidente

http://www.camaradourado.sp.gov.br/
http://www.sawabonaconcursos.com.br/
http://www.camaradourado.sp.gov.br/